quatuor jam aut quinque annos a me sollicitari fratre
mum, ut religionem ingredi me fineret; per
ipsumque adhuc stare ne ingrederer.

Qua de re sic mei fratris animo religionem inje-
cit, ut ipse a me postea petierit semperne in propo-
sito religiosam vitam amplectendi persisterem; cui
quum respondissem paratam me esse mortem pati po-
tius quam mutare consilium; voluntati meæ satisfa-
cturum se pollicitus est. Ut igitur de dote mea paci-
siceretur, profectus est ad illam bonam consobrinam
meam, quæ me sollicitare non desinebat, volente ma-
tre cæterisque consanguineis meis, ut in illo cœnobio
monialis essem. Jam igitur, quomodo id ne paterer,
effugerem, nesciebam. Sed interea dum frater meus
hoc iter habuit, confugi ab Beatissimam Virginem
bonam Dominam meam, adhibito apud illam suffra-
gatore sancto Hyacinto, cui multas preces obtuli, nec
non multa sacrificia celebranda procuravi in hono-
rem sanctæ Matris meæ, quæ mihi solatium ferens,
amicus dixit: nihil timeas, eris vera filia mea, eroque
semper bona tua Mater. Hæc verba ita tranquillarunt
animum meum, ut omni exclusa dubitatione mihi
persuaserint non obstantibus omnibus quæ objicie-
bantur, obstaculis, rem quemadmodum mihi pro-
mittebatur, ita perfectum iri. Reversus ergo frater
mihi dixit: petuntur pro dote quatuor millia librarum,
tuum est de patrimonio tuo, ut lubebit disponere;
nondum enim de re transactum est. Continuo illi au-
dacter respondi: nunquam transigetur, volo ad san-
ctæ

XXIV.
*De religione
capessenda
iterum agi-
tur.*

*B. Virgo
cam consola-
tur.*

36 DE VITA VENERAB. MATRIS

Etæ Mariæ religiosas virgines me recipere, idque in cœnobium valde hinc disstum, ubi nulla erit mihi sive sanguine, sive familiaritate conjuncta: volo enim Dei folius intuitu religionem ingredi; volo mundum prorsus relinquere, abdendo me in retrusum aliquem angulum, ubi me hominum consuetudine non utentem, & mundus obliviscatur, & ego mundum. Multa mihi Monasteria proposita fuerunt, in quæ consensum præbere minime poteram; sed ut primum Parodiense Monasterium appellatum est, dilatatum est præ gaudio cor meum, statimque assensum præbui. At mihi adhuc invisendæ fuerunt illæ sanctimoniales, apud quas habitaveram octavo ætatis anno, ubi gravis adhuc pugna sustinenda mihi fuit; me enim domum intromisere appellantes suam filiam, quærentes cur vellem ipsas deserere, quibus tam chara essem? addebant se non posse æquo animo ferre meum in sanctæ Mariæ ordinem ingressum, quum me in eo perseveraturam non esse probe scirent. Hujusce rei periculum facere me velle dixi, meque induxerunt ad promittendum redditum apud ipsas, quum e sanctæ Mariæ cœnobia dimitterer; huic enim vitæ dicebant satis se scire nunquam fore ut possem affuescere. Iis omnibus, quæcumque illæ mihi opponere potuerunt, minime movebatur cor meum; imo magis confirmabatur in proposito; quum jugiter diceret, moriendum est, aut vincendum. Verum cætera prætero, quæ mihi sustinenda fuere, certamina, ut veniam quam primum ad locum felicitatis meæ charum Parodium. Hic si-
mul

*Ad solam
Monasterii
Parodiensis
appellatio-
nem cor
ipsius dila-
tatur præ
gaudio.*

mul atque vestibulum colloquiis destinatum subii,
hæc verba intus mihi dicta sunt, is locus est, ubi te
volo. Postea fratri meo declaravi pacta converta cum
hinc monialibus esse transfigenda; quandoquidem nun-
quam apud alias ulla religionem amplexura eram.
Miratus est eo vehementius, quod me huc adduxe-
rat solummodo ad visendas nonnullas e sanctimo-
nialibus sanctæ Mariæ, quarum ex numero me es-
se velle dissimularam; non enim aliis, quam hinc
conditionibus me adduxerat. Sed ante hinc abire
nolui, quam de omnibus ingressus mei conditioni-
bus inter utramque partem convenisset: quo facto
novam vitam hausisse mihi videbar, usque adeo sua-
vi pacis ac lætitiae sensu perfundebar; quod ita me
efficiebat hilarem, ut ii, quos latebat quid experire-
tur animus meus, hunc in modum jocarentur: cer-
nите illam: quam bene gerit externam futuræ san-
ctimonialis speciem. Et certe pluribus, quam unquam
antehac comta prodibam vanitatis ornamenti, iti-
demque genio indulgebam, ob ingens illud gaudium,
quo afficiebar; quod mox tota adhæsura esset supre-
mo bono meo, Deo meo; qui dum hæc scribo, hæc
crebro mecum amice expostulat: vide filia, futurum
ne sit, ut reperire unquam possis patrem aliquem
amore unigeniti Filii sui vulneratum, qui tantam il-
lius curam gesserit, qui tam teneri in illum amoris
indicia expromere potuerit, quam tenera fuerunt
amoris in te mei testimonia, & hactenus edita, & post-
hac edenda: amor quippe meus tam patienter in

E e 3 te

38 DE VITA VENERAB. MATRIS

te excolenda, ad meamque normam, vel a tenerima
ætate, conformanda laboravit, suaviter expectans te,
nec unquam tuos inter omnes renisus sustinere te gra-
vatus. Memento igitur, si gratum in me animum ex-
tingui paterere, horumque omnium gloriam ad me
referre desineres, te illa oblivione mei facturam esse
ut hic omnis boni fons ineffabilis tibi exaresceret.

XXV.

*Animi sen-
sus quum
mundo vale-
dicendum
fuit.*

Quum illuxisset tandem adeo exoptata dies, qua
mundo valedicendum erat, majori quam unquam
antea gaudio affecta sum, majoremque experta sum
constantiam in corde meo, quod obduruerat quodam-
modo ad omnem sensum sive amicitiae, sive doloris,
qui cùm ab aliis, tum maxime a matre mihi signifi-
cabatur, nec lacrymam vel unam in hoc ab illis di-
scessu fudi. Mihi enim videbar haud absimilis capti-
væ cuiquam mulieri, quæ se carcere exemptam, solu-
tamque vinculis videt, in domum sui sponsi mox admit-
tendam, ad incundum novam possessionem, plenaque
cum libertate, ipsius conspectu, bonis & amore per-
fruendum. Hoc ipsum erat quod sponsus meus di-
cebat cordi meo, quod eam ob rem extra se totum
rapiebatur. Nec aliam sciebam causam afferre voca-
tionis meæ ad sanctæ Mariæ institutum, quam quod
vellem esse filia beatissimæ Virginis. Sed fateor in
ipso articulo temporis, quo ingrediendum fuit, qui
in diem sabbati incidebat, difficultates omnes, quas
expertam eram, multasque alias animi anxietates tam
vehementer facto impetu in me irruisse, ut in ipso
ingressu anima mea jamjam a corpore divellenda
mihi

mihi videretur. Mox autem mihi monstratum est sacram captivitatis meæ a Domino conscißum esse, meque ipsius manibus, ejus pallio lætitiae circumdari; & tanta efferebar lætitia, ut clamarem, hic locus est ubi me vult Deus. Continuo menti meæ id insculptum fuit: domum hanc locum esse sanctum, omnesque illas, quæ eam incolerent, sanctas esse oportere, *gressu.*

atque hoc sanctæ Mariæ nomen mihi significare quovis pretio sanctitatem comparandam esse, eamque ob rem necesse esse in omnibus abnegare se, & immolare, nulla in re sibi parcendo, nihil planè sibi retinendo. Molliebat ea cogitatio quicquid difficultatum mihi videbatur esse asperrium in hisce initii. Quo tempore factum est per aliquot dies, ut quotidie mane excitarer a somno hisce verbis, quæ distincte audiebam, eorum sensum minime intelligens: *Dilexisti justitiam, & reliquum versiculi:* necnon alias his aliis verbis: *Audi filia & vide, &c.* itemque his: *agnovisti semitam tuam & viam tuam, O Jerusalem mea; domus Israel; sed Dominus diriget te in omnibus viis tuis nec unquam derelinquet.* Hæc, quorum sensum ignorabam, referebam omnia ad bonam illam, quæ Novitiis prærerat, magistram: hanc, atque etiam domus totius moderatricem habebam pro meo in terris Christo. Quumque non nossem habuissem ve unquam usum spiritualis directionis, adeo gestiebam, quod hanc sequendo, obedientiam exercere possem, ut quæcumque earum ex ore prodibant, oraculorum instar acciperem: nihil jam esse putans, quod time-

*Monita di-
vina in Mo-
nasterii in-
gressu.*

*Obedientiæ
studium.*

40 DE VITA VENERAB. MATRIS

*Docetur ora-
re.*

timerem, si ex obedientia facerem, quæ mihi ab ipsis præscriberentur. Quumque rogarem novitiarum magistrum, ut orationis exercitium me doceret, cuius fame tam vehementi laborabat anima mea, negabat credere se posse, me tam grandem natu in cœnobium venisse hujus exercitii rudem & ignaram. Quod quum ita esse illi confirmasset, mihi respondit: proximæ orationis tempore, Domino te siste tanquam telam puram & vacuam pictori ad elaborandum propositam. Sed quod illa mihi dicebat non intelligens, voluisse, ut mihi exposuisset, nec ab ipsa petere audebam. Dictum autem mihi fuit: Veni, hoc ipsum te docebo. Vixque orationem aggressa eram, quum ostendit mihi supremus Dominus meus animam meam hanc esse telam vacuam: in qua exprimere volebat lineamenta omnia vitæ suæ patientis, quæ in amore tota, & privatione effluxit: cuius operatio in silentio, sacrificium in sua consummatione fuit: facturumque se, ut hæc imago imprimeretur animæ meæ, postquam absterrisset reliquas omnes in ea maculas, tum affectus ad res terrenas, tum privati in meipsam, & in res creatas amoris, ad quas mea me indoles facilis, & obsequiosa multum alliciebat. Sed Dominus hoc temporis punto me omnibus exuit, & cor meum evacuum, atque animam meam sic plane nudatam succedit tam ardenti amandi sui, necnon ferendorum dolorum desiderio, ut nullum quietis intervallum mihi relinqueret, tam acriter meis instans vestigiis, ut mihi non suppeteret otium nisi cogitandi quo pacto ama-

*Amore
Christi ac
crucis suc-
cenditur.*

amare ipsum, me crucifigendo, possem. Tantaque semper illius erga me bonitas fuit, ut ad hoc pervenienti viae mihi, quotiescunque opus fuit, aperuerit.

Quamvis autem Novitarum magistrum nihil celarem, apud me ipsa tamen statueram pœnitentiarum facultates ampliores, quam per eam liceret, mihi procurare. Quod quum exequi pararem, sanctus fundator meus ulterius progredi me non sinens tam graviter increpavit, ut postea idem tentare nunquam ausa sim. Hæc siquidem verba semper hæfere impressa cor-di meo: itane filia, posse te putas placere Deo ultra præscriptum obedientiæ, qua una præcipue nititur ac fundata est hæc congregatio, non vero corporis maceerationibus?

Peracto primæ probationis meæ tempore cum **XXVI.**
desiderio ardentí totam me exhibendi mancipatam *Vestem reli-giosam induit.*
Deo, qui me, ut ad hanc felicitatem perduceret, affi-dit.
due & misericorditer insecurus est, quum tandem san-ctam vestem nostram religiosam induisse, monstravit mihi supremus Magister meus tempus advenisse *sponsalia cum Christo.*
sponsalium nostrorum, quæ novum in me imperii jus
ipſi tribuebant, meque duplici adstringebant vinculo
ad ipsum super omnia diligendum: ac deinde signifi-cavit mihi, se, more eorum, qui vel flagrantissimo ar-dent amore, effecturum ut gustarem hoc tempore
suavissimas amoris sui delicias. Ac re quidem ipsa tam
extraordinariis me blanditiis accepit, ut sæpe me to-tam extra me raperent, obeundisque solitis muneri-bus imparem facerent. Id me tam alte immerge-bat

Ff

bat in quandam pudoris veluti voraginem, ut aliarum
in conspectum prodire non auderem. Qua de re in-

*Retrabitur a
via orationis
extraordi-
naria: sed
frustra.*

crepata fui, & admonita, non esse hunc sanctæ Mariæ filiarum spiritum, quarum institutum nihil extraordinarium affectaret: ac nisi ab his omnibus me ipsa revocarem, fore ut ad professionem non admitterer. Hæc

monita multum mihi mœroris attulere; quibus in angustiis posita nihil non effeci, nullos non adhibui conatus ut ab hac via me retraherem; sed frustra mei omnes conatus fuere. Amantissima autem Novitiarum magistra, ad me ex hoc tramite deducendam, quod poterat pro sua parte conferebat, minime id advertente me. Quum enim avidam orationis exercendæ, atque adeo addiscendæ famem præ me ferrem, nec possem, quovis adhibito conatu, traditas mihi orandi methodos ac vias tenere, coacta semper reverti ad methodum supremi Magistri mei; cuius magisterio, ut me subtraherem, illudque prorsus obliverer, omnia moliebar; data sum adjutrix uni ex officialibus domus, quæ me orationis tempore labore occupatam tenebat; quo expleto, quum a Novitiarum magistra facultatem peterem omissæ orationis tempus repensandi, increpabar graviter, jubebarque inter laborandum, in Novitiarum domicilio orationis quotidianæ pensum persolvere: quod & faciebam, nullatenus hoc labore animum meum abstrahente a suavi, quod semper augeri sentiebam, gaudio ac solatio. Jussa sum ad matutinæ orationis puncta, quæ traduntur, audienda me conferre: quibus auditis, ad lo-

locum mihi assignatum scopis verrendum abitura essem, ad officium usque primæ. Eo decantato exigebatur a me ratio orationis meæ, seu potius illius, quam supremus Magister meus in me operabatur. Ego vero, quæ in toto hoc negotio nihil spectabam aliud, quam ut obedirem, ex quo summam animi voluptatem capiebam, corpore licet laboris defatigacionem ægre ferente, sic postea canebam.

Quanto plus amori meo
Soli vero bono meo
In terris obsistitur,
Tanto magis e supernis
Sedibus hîc sacer ignis
Emensus ascenditur.

Hanc a me flammam ærumna
Non nocturna, non diurna
Poteſt unquam tollere.

Quo plus dolebit cor meum,
Eo plus Cor, Christe, tuum
Me sibi vult jungere.

Insatiabili fame laborabam ignominiarum & mortificationum, licet earum sensus, ut erat mea indoles, in me vigeret acer & delicatus. Affidue me Supremus urgebat Magister meus ad aliqua hujusmodi postulanda; idque mihi mortifications, & quidem luculentas accersebat. Quamvis enim illæ quas petebam, mihi tanquam indignæ negarentur, aliæ imponebantur inexpectatae, tamque repugnantes nativis propensionibus meis, ut, dum mihi ipsi operose

XXVII.

*Fames ignominiarum
& mortificationum.*

Ff 2 vim

44 DE VITA VENERAB. MATRIS

vim facere oportebat, non possem, quin bonum magistrum meum in hunc modum alloquerer: veni in auxilium meum, quandoquidem tu horum causa es: qui mihi auxilio veniebat dicens: agnosce igitur, te sine me nihil posse, neque adeo te ope destitui sinam, modo tu nihil tuum tuamque infirmitatem in mea fortitudine absorptam teneas. Unam tantummodo referam illarum mortificationum vires meas superantium, in qua Dominus promisisti sui veritatem re ipsa ut experirer effecit. Res est a qua personae omnes nostrae familiae, tam graviter suapte natura abhorabant, ut frater meus pactis conventis de mea in religionem admissione transfigendis exceperit, ne unquam ad hoc faciendum cogerer: nulloque labore id obtinuit, quum res esset ex feso admodum indifferens. Ad hoc ipsum tamen faciendum necesse fuit, ut veniam; sic enim ea de causa omni ex parte oppugnata fui, ut jam quid factio opus esset nescirem, quum mihi vitam profundere videretur esse facilius quam hujusmodi vim mihi facere. Ac certe quidem nisi vocationem meam habuisssem vita ipsa chariorem, tunc potius a religioso instituto descivisssem quam opus illud a me expetitum peregrisssem. At renitebar frustra, quandoquidem supremus Dominus meus hoc exigebat a me sacrificium mei ipsius, ex quo alia tam multa pendebant. Tres ipsos dies pugnavi tanta violencia, ut miserationem commoverem, praesertim Novitiarum magistræ, apud quam statim accingebam me ad id exequendum, quod illa prescribebat, deinde

de animo deficiebam, & propemodum dolore enecabar, quod indolem meam vincere non possem. Tum illi dicebam: hei mihi! quidni vita potius me privas, quam ab obedientia desciscere finis? tum illa: abi, inquit, digna non es hujus virtutis exercitio, & nunc edico ne facias, quod faciendum præscribebam. Satis mihi fuerunt hæc verba, statim dixi: moriendum, aut vincendum est. Me contuli apud sanctissimum Sacramentum consuetum asylum meum, ubi tres circiter quatuorve horas in gemitibus lacrymisque exegi, ut necessaria ad me ipsam vincendam fortitudine roborerer. Sic autem orabam: heu, mi Deus, mene dereliquisti? Itane igitur fiet, ut sacrificium meum aliquam adhuc exceptionem patiatur, nec in perfecti holocausti hostiam consumatur? Verum Dominus meus volens, ut mihi postea manifestavit, ad extrema veluti redactam probare fidelitatem amoris erga se mei, divinum amorem adversus naturæ renis in indigna ancilla sua pugnantem lubens contemplabatur. At denique amor e pugna victor discessit; nullo enim alio delinita solatio aut instructa telo, quam hisce verbis: amorem oportet nihil sibi retinere: veni ad magistrum Novitarum, cuius ad pedes in genua procumbens, illam rogavi ut miseratione tacta, potestatem mihi faceret hujus rei, quam a me cupiebat, facienda: idque tandem præstiti, licet nunquam alias graviorem quam tunc experta sim hujus rei horrorem, qui toties recurrebat, quoties eadem res denuo peragenda occurrebat: idque spatio annorum circiter octo, quo

Ff 3 to-

toto tempore opus illud exercere perrexi. Tum vero post illud sacrificium mei ipsius, gratiae omnes ac beneficia supremi Domini mei mihi congeminata sunt, sicque inundaverunt animam meam, ut saepe dicere cogerer: sustine, O mi Deus, torrentem hunc qui me absorbet, aut animum meum dilatando capaciorum fac illius accipiendo. At vero hic referre super se deo omnes illas operationes, purique amoris in animam meam munificas cumulatissimasque effusiones, quae erant ejusmodi ut meis verbis enarrari satis non possent.

X X V I I . Circa quod nova mihi sustinenda fuit oppugnatio
Nova& oppu- instante professionis meae tempore; quum diceretur
gnationes mihi, satis apparere aptam me non esse ad haurien-
stante pro- dum Visitationis sanctae Mariae spiritum, ab omni-
fessione. bus hujusmodi viis fallaciæ & illusioni obnoxiiis alienum. Quod continuo communicavi cum supremo Domino meo, sic apud ipsum conquesta: heu, mi Deus, tu igitur causa eris dimissionis meae. Datum est responsum: Dic Superiori tuae nihil esse timendum, neque de tua admissione dubitandum: me tua causa sponsorum esse, ac si solvendo idoneus ipsi videar, me tibi prædem futurum. Quæ quum retulisse ad Superiorem meam, jussit me in datæ fidei pignus ab ipso petere, ut me redderet utilem sancto religionis instituto accurata illius omnium legum & consuetudinum observatione: cui postulato ipsius amantissima bonitas sic respondit: sit ita ut petis, filia, hæc omnia tibi annuo; te enim religioni utiliorem, quam op-

opinatur, efficiam; sed modo mihi adhuc foli cognito: ac postmodum gratias meas spiritui tuæ regulæ, tuarum Superiorum voluntati, tuæque ipsius infirmitati accommodabo, ita ut merito suspectum tibi sit quicquid te ab accurata regulæ tuæ observatione avocabit, quam cæteris omnibus, ut anteponas, volo. Mihi præterea non displicet ut tuarum Superiorum voluntatem sequaris, quum vetabunt ne id facias quod ego tibi præscripsero: sine, faciant de te quodcunque ipsæ voluerint; non deerit mihi facultas mea consilia perducendi ad suum finem, vel iis ipsis viis quæ in contraria ducere videantur. Unum volo directio- ni meæ esse reservatum, scilicet interiora tua ac præfertim cor tuum, in quo, quum puri amoris mei imperium collocaverim, nunquam aliis quibuscumque de imperio concedam. Matri nostræ omnium Superio- ri, & Novitarum magistræ abunde satisfactum est his omnibus responsis, quorum effecta tam aperte manifestata sunt, ut jam dubitare non possent, quin hæc verba a Veritate profecta essent. Nulla enim pertur- batione affici sentiebam interiora mea, nec aliud quic- quam mihi curæ fuit, quam ut obedirem, quocum- que id meo labore præstandum esset. Sed bona de me aliarum existimatio, mihique obsequendi studium intolerabilis martyrii loco mihi erat; idque totum ha- bebam pro justa poena peccatorum meorum, quæ mihi tanta esse videbantur, ut lubentius latura essem quicquid tormentorum potest excogitari ad hæc ipsa expienda peccata, divinæque justitiæ satisfacien- dum.

Affe-

48 DE VITA VENERAB. MATRIS

XXIX.
Die profes-
sionis in
sponsam a
D. Iesu
accipitur.

Perpetua
Dei presen-
tia munera-
tur.

Afflacta igitur tam exoptatum sanctæ professio-
nis religiosæ bonum , illo demum die a supremo Ma-
gistro meo in sponsam clementer accepta sum . Sed eo
modo , quem a me verbis exprimi non posse sentio.
Hoc unum dicam , Dominum meum agere tunc vi-
sum fuisse , tanquam cum sponsa montis Thabor :
quod mihi morte acerbius accidebat , quum me pror-
sus dissimilem viderem sponso meo , quem in Calva-
riæ monte plagiis deformatum intuebar . At dictum
est mihi : sine agam singula suo quæque tempore : vo-
lo enim ut nunc sis ludibrium amoris mei , qui juxta
suum beneplacitum te sibi ludum esse vult : oportet
itaque ut abnegatam te præbeas cæco quodam mo-
do , nulloque adhibito renisu , me tuis impendiis mihi-
met satisfacere non ægre ferens : sed tua ista abnega-
tio præmio non carebit . Pollicitus est se mihi semper
præsto futurum dicens : parata semper esto ad me ac-
cipiendum ; volo enim posthac mansionem apud te
facere , ut tecum sermonem habeam , colloquiaque mi-
sceam : atque me ex illo temporis puncto divina sua
præsentia muneras est , sed modo mihi antehac inex-
perto ; nunquam enim tanto affecta eram beneficio ,
spectatis iis effectibus , quos deinde in me hujusmodi
gratia operata est . Illum mihi proximum videbam ,
sentebam , multoque melius audiebam , quam si per-
acta res esset corporeis sensibus , qui alio distracti me
potuissent ab illa præsentia avocare , sed huic visioni
impedimentum afferre non poteram , quum ea de meo
nihil haberet . Id proprii nihili mei sensum tam alte
im-

impressit animo meo, ut in ejusdem nihili abyssum
me veluti dilapsam continuo senferim, unde emerge-
re ab eo tempore non potui, tenente me religione
ac reverentia erga infinitam illam magnitudinem, cu-
jus in conspectu nunquam esse voluisse nisi prono
in terram abjectoque vultu, aut nixa genibus, quod
mihi fuit ex tempore illo consuetum, quantum ope-
rum nostrorum ratio ac debilitas mea ferre potuit:
nec enim Dominus quietam me esse patiebatur in
alia minus venerabunda corporis compositione, nec
sedere audebam nisi quum coram aliquis adesset,
idque quod conscientia mihi esset indignitatis meæ,
quam mihi semper monstravit esse tantam, ut
quoties veniendum esset in hominum conspectum,
incredibili pudore suffunderer; unde fiebat, ut cu-
perem me in hominum memoria non vivere nisi
ad contemptus, humiliationes, & convitia ab ipsis
ferenda: unum siquidem illud mihi debetur. Et u-
nicus ille amor animæ meæ adeo lætabatur, quum
sic acerbe acciperer, ut mihi superba licet cætero-
qui indole & contemptū impatiens, nullum aliud
inter res creatas solatium relinquenter, quam tempo-
ra illa contradictionum, ignominiarum, & abjectionum,
& illas quidem cibum mihi delicatissimum esse
volet, quo fraudari me passus non est, nec dicebat,
satis est; imo quod ex rerum creatarum aut mei ipsius
parte deerat, supplebat ipse. Verum, O mi Deus, quan-
to sensus acrior me afficiebat, quum tu ipse manum
operi specialiter admoveres: id si vellem verbis expri-

Gg me-

50 DE VITA VENERAB. MATRIS

mere longiori , quam par sit , enarratione opus esset.

Suis me colloquiis dignabatur nonnunquam , ut amicus , aut tanquam amore vehementissimo flagrans sponsus , aut tanquam pater amore vulneratus erga filium sibi unicum , sub aliisque nominibus ac titulis , qui quos effectus in me producerent , dicere supersedeo.

*Deus dupli-
cem in se san-
ctitatem ei
ostendit .*

Satis erit dixisse Dominum mihi in se ipso ostendisse duplēm sanctitatem , amoris unam , alteram justitiae , suo ambas modo severissimas ; & quae in me perpetuo exercendae essent . Ita ut prior illa sanctitas acerbissimum quoddam purgatorii genus mihi infictura esset , ad allevandas sanctas animas piaculari igne cruciatas , quibus pro suo arbitrio potestatem facturus esset Dominus conquirendi sibi apud me subsidii . Quod vero attinet ad ejus sanctitatem justitiae peccatoribus adeo terribilem & tremendam ipsa mihi justae suae severitatis subeundum pondus imponebat , affligendo me ad noxas pro peccatoribus expiandas , ac pro illis praesertim personis quae Deo Domino sunt sacræ , pro quibus , ajebat , ostendam tibi , ac proprii sensus experimento te posthac docebo , quid te oporteat in amoris mei testimonium pati . Sed , O mi Deus , cui compertum est , quam ignara sim & inerudita ad enarranda omnia quæcumque ex illo die , inter tuam supremam Majestatem , & vilem indignamque ancillam tuam , nunquam otiosis amoris tui , & gratiae tuæ donis effecta sunt ; fac ut eorum nonnulla , quae ab humano captu & sensu minus aliena sunt , aliqua ex parte declarare possim , quantum satis esse queat ad

osten-

ostendendum, quam effuse ultra modum in liberalitate prodierit tuus in tam mileram indignamque amorem.

Quum autem nihil esset quod Superiori meæ, & Novitarum magistræ non aperirem, ad ipsas ea etiam referens quæ sœpe non intelligebam; quumque mihi significassent has esse vias extraordinarias filiabus Visitationis Sanctæ Mariæ non consentaneas, id mihi magnum mœrorem attulit, effecitque ut nullos non adhibuerim conatus resistendi, ut ab hac via me ipsa revocarem; sed frustra: ille enim spiritus tanto jam cum imperio dominabatur in spiritum meum, ut hunc pro arbitrio regere non possem, nec meas item reliquas interiores potentias, quas in illo spiritu penitus absorptas sentiebam. Quantum in me erat, enitebar, quam edocebar orationis aliorumque exercitiorum normam sequi; sed eorum nihil infidebat animo meo. Legebam frustra præscripta orationis puncta, effluebant omnia ex animo, nec addiscere aliud quicquam poteram aut retinere, quam quod supremus Magister meus me docebat; quod mihi amplam patiendi materiam dedit. Laborabatur enim, quantum fieri poterat, in destruendis ejus in me omnibus operationibus; in hoc ipso laborare pro mea parte jubebar, & quantum in me erat, adversus ipsum pugnabam, obedientiæ præscripto religiose obsequens, ut me subtraherem ipsius potentiarum, quæ quidem meam reddebat irritam, & apud ipsum conquerebar in hunc modum: O mi supreme Magister, cur me non relinquis in via

XXX.
*Iterum a via
interiori extraordinaria
revocatur,
sed incas-
sum.*

Gg 2 or-

52 DE VITA VENERAB. MATRIS

ordinaria filiarum Visitationis? Mene in tuam sanctam domum adduxisti, ut ibi me perderes? Largire hasce gratias extraordinarias electis illis animabus, quæ & iis obsequentur fidelius, & tibi gloriæ plus dabunt, quam ego, quæ nihil aliud quam resisto tibi: amorem tui solum & Crucem tuam volo, idque mihi satis est, ut bona religiosa sim, quæ est omnium votorum meorum summa. Et mihi responsum datum est: Pugnemus, Filia, non detrecto certamen, & videbimus uter victoriam reportaturus sit, creator ne, an ipsius figmentum, fortitudo an infirmitas, omnipotens an ipsamet ~~impotentia~~. Sed qui victor discesserit, huic aeternum victoriæ jus cedet. Hoc responsum summo me affecit pudore, in quo quum versarer, dixit mihi Dominus: scito me non offendi omnibus istis conatibus quibus mihi repugnas & reniteris ex obedientia, pro qua dedi vitam meam, sed efficere volo ut intelligas, me summo cum imperio & dona mea largiri & creaturas meas regere, nec quicquam fore quod obstatre possit, quomodo consilia mea exequar. Quamobrem non solum volo ut facias quod tuæ superiores tibi præscribent, sed etiam ut eorum omnium, quæ tibi a me præscribentur, nihil, earum injussu, facias; amo enim obedientiam, & mihi sine illa placeri non potest. Id placuit admodum Superiori meæ, quæ ut ipsius Domini potestati me totam permitterem jussit: quod & feci magno cum gaudio, nec minori cum tranquillitate, quam statim experta sum in anima mea duram veluti

luti tyrannidem passa. Tum post sacram communio-
nem petiit a me Dominus , ut sibi libertatem meam,
atque universum meum esse , sicut ante jam immola-
veram , denuo immolarem : quod ex animo præstisti ;
dummodo , ajebam , O mi supreme Magister , nihil
in me unquam extraordinarium hominum oculis ma-
nifestes , nisi quod plurimum mihi apud ipsos humili-
ationis & abjectionis afferre poterit , bonæque de
me illorum existimationi plurimum detrahere : timeo
enim ne te prodam , neve tua apud me dona in tu-
to non sint : namque , hei mihi , Deus meus , conscia
mihi sum infirmitatis meæ . Noli timere , inquit , filia,
huic securitati abunde consulam : meorum enim in te do-
norum me ipsum custodem præstabō , efficiamque ut
mihi nunquam resistas . Itane vero , O mi Deus , me
semper sine dolore fines ? Tum mihi continuo mon-
strata est Crux prægrandis , cuius extremam partem ocu-
lis assequi non poteram , sed floribus omnino cooperta

*Libertatem
ac seipsum
totam ite-
rum Domi-
no petente
immolat.*

*Monstratur
ei Crux præ-
grandis.*

Crux erat . En tibi lectum castarum sponsarum mearum ,
ubi efficiam , ut consummes delicias puri amoris mei .
Flores isti sensim decident , & solæ tibi supererunt sub
illis nunc , ob tuam debilitatem , latentes spinæ ; verum
tam acri morsu te pungent , ut tibi tota vis amoris
mei futura sit ad ferendum illum dolorem necessaria .
Hæc verba ingenti gaudio me affecerunt , ita existi-
mantem , nunquam mihi satis fore tolerantiarum ,
humiliationum , & contemptuum , ad explendam il-
lam , qua ardebam , horum omnium sitim : nec dolores
unquam mihi posse acerbiores accidere , quam quos

Gg 3 ex-

experiebar eam ob causam , quod satis acerba non patarer . Ejus enim amor diu noctuque in me operabatur ; sed illæ mihi graves erant deliciae : Crucem volebam meram & solam , eamque ob rem vidissimum lu- bens corpus meum pœnitentiis mactatum , & labore , cuius tantum mihi ipsa sumebam , quantum vires ferre poterant . Nec enim dolore vacua vel temporis puncto vivere poteram : & quanto plura patiebar , tanto magis satisfaciebam illi sanctitati amoris tria in corde meo desideria accendentia , quibus assidue cruciabar , unum patiendi ; alterum , ipsum Dominum amandi , & in sacra Eucharistia sumendi ; tertium moriendi , ut cum ipso conjungerer . De tempore ac loco jam sollicita non eram , ex quo supremum Dominum meum adjunctum ubique comitem habebam : quicquid de me

*Jesum ubi-
que adjun-
ctum comi-
tem habet.* licita non eram, ex quo supremum Dominum meum adjunctum ubique comitem habebam; quicquid de me statueretur æquo animo intuebar nullamque in par-

Hujus intima*mae conjunc*tionis effe*ctus mirabilis.***

auctri pone. Hæc cogitatio quovis in loco tranquillabat animum meum: idque experta sum quum iussa fui secessum spiritualium exercitiorum professionis meæ peragere pascendo asinam cum suo asello in assignata mihi exigua horti parte; quæ mihi occupatio non parum negotii exhibebat. Currebat asina huc illicque assidue, nec mihi ullam quietis partem relinquebat ad signum usque vespertinum Salutationis Angelicæ: quo dato cœnatum ibam. Tum, interea dum Matutinum ex parte canebar, ad asellum asinam-

que revertetur in stabulum , ut ipsis pabulum darem . Tam bene mihi erat in illa occupatione , ut etiamsi toto vitæ tempore duratura esset , minime id graviter latura essem : meusque supremus Dominus ibi me tam affidua sua consuetudine fidus comes dignabatur , ut ab ea concursationes omnes , quibus necessario exagitabar , me non avocarent . Hoc enim ipso in loco gratias accepi tantas , ut iis pares nunquam experta essem . Quod præsertim attinet ad cognitiones mihi tunc ab ipso injectas de suæ sanctissimæ mortis , ac passionis mysterio . Sed hæc si velim scribere in profundum pelagus me immergam , facitque nimiæ prolixitatis metus , ut hæc omnia præteream . Dicam solummodo hinc mihi tantum Crucis amorem injectum esse , ut momento temporis vivere nequeam , quin patiar (idque silentio , citra omne solatium & levamen , citra omnem ab aliis commiserationem .) Et commoriar illi supremo Domino animæ meæ omnium opprobrium , dolorum , humiliationum , oblivionum & contemptuum pondere oppresso : quod perpetuum mihi fuit toto vitæ meæ tempore , quæ ipsis miseratione in hujusmodi exercitiis consumta est tota ; puri scilicet amoris exercitiis : Domino ipso semper procurante , talia mihi abunde suppeditari fercula sibi gustatum suavia , ut nunquam dicat , satis est .

Quodam die supremus Magister meus hoc mihi documentum dedit : scito , inquit , occasione alicujus culpæ a me admissæ , me esse sanctum , & Doctorem sanctitatis : purus sum , & levissimam maculam ferre

*Crucis amor
ei injectus.*

X X XI.
*Christi docu-
menta circa
animæ pu-
ritatem -*

non

non possum. Quamobrem agendum tibi est in simplicitate cordis, cum animi intentione recta & pura in conspectu meo; neque enim possum pati vel minimam ab ea simplicitate aberrationem; ac si me impulit nimius amor in te meus, ut tuus Magister fierem, te docendam, & ad meum arbitrium meaque consilia conformandam susciperem, compertum tibi faciam intolerabiles mihi esse animas tepidas & ignavas; meque quamvis in ferendis tuis infirmitatibus lenem, non minus severum & accuratum fore in tuis infidelitatibus corrigendis, ac puniendis. Quod ut tota vita experirer effecit: possum enim confirmare ne unam quidem culpam meam, quæ paulum modo haberet delibera& voluntatis aut negligentia, ab eo prætermisam esse incorrectam, aut impunitam; quanquam semper in sua misericordia & infinita bonitate corripiebat. Nihil tamen, fateor, erat mihi acerbius atque terribilis, quam illum tantisper mihi subiratum videre. Præ illo dolore, quem ex hoc aspectu capiebam, cæteri omnes dolores, correptiones item & mortificaciones nihil erant. Eam ob rem veniebam protinus petutum a Superioribus meis, ut mihi pœnitentias ob meas culpas injungerent: sic enim mihi impositis ab obedientia pœnis satis sibi factum esse testabatur. Quæ increpabat majori cum severitate erant ea, quæ sequuntur: defectus reverentiæ & attentionis coram sanctissimo Sacramento, orationis præsertim & officii tempore; vitia minus rectæ minusve puræ animi intentionis; vana curiositas; Et, quamvis ejus oculi acutissimi vel

mi-

minimos deprehendant charitatis, aut humilitatis defectus, nec eos sua gravi increpatione carere ipse sinat, nihil est tamen quod conferri possit cum defectibus obedientiæ sive erga Superiores, sive erga regulas, ac demum in anima religiosa ipsi Domino intolerabilis est vel levissima vox, qua se, quominus imperata faciat, adversus Superiores tueatur cum reluctantis animi significatione. Erras, ajebat mihi, quum te mihi placere posse putas hujuscemodi actionibus, & mortificationibus, quas quum sibi propria voluntas elegerit, mayult Superiorum voluntatem ad se pertrahere quam a suscepto consilio deflectere. Agedum, disce, hæc omnia a me respui tanquam fructus infestos propria voluntate, quæ mihi in anima religiosa horrori est; atque adeo mihi gratius est, ut illa suis omnibus commodis, exiguis illis quidem ex obedientia indulget, quam ut corporis afflictionibus & jejuniis ex propria voluntate se maceret. Quumque contingebat, ut meopte nutu, & ipsius Domini, aut meæ Superioris injussu hujusmodi mortifications, ac pœnitentias exercerem, ne patiebatur quidem, ut illas sibi offerrem, meque imposita hujus culpæ pœna corrigebat, quemadmodum ob cæteros meos defectus; quos ita emendabat, ut sua cuique pœna esset propria in illo purgatorio, ubi me expurgabat, ut minus indignam redderet divina sua præsentia, communicatione, & operatione; omnia enim in me operabatur. Quumque quodam die præscriptum mihi verberationis spatiū hymni *Ave Maris stella* complevissem, mihi dixit:

Hh Ec-

58 DE VITA VENERAB. MATRIS

Ecce mihi meam portionem; tum pergente me, ad-didit: en illa, quam nunc prosequeris, portio Dæmonis est: quo auditio protinus verberatione destiti. Alias quum idem exercitium obirem pro Sanctis defuncto-rum animabus, quæ piaculari igne cruciantur, ut pri-mum volui pergere ultra factam mihi ab obedientia potestatem, illæ me circumdedere conquerentes se meis verberibus cædi. Id mihi mentem injecti decernendi morituram me potius, quam obedientiæ fines vel tan-tillum prætergressuram. Ac deinde Dominus hujus culpæ pœnam, ut a meipsa repeterem, me monebat. Sed nihil difficile mihi videbatur: quia tunc tempori-s omnes pœnarum mearum, dolorumque asperita-tes adhuc absorptas tenebat in amoris sui dulcedine, quam mihi ut subtraheret sæpe ipsum orabam sup-plex; faceretque liberiorem potestatem oblectandi me-ipsam guſtandis amaritudinibus illarum ærumnarum, derelictionum, agoniarum, opprobriorum, & alio-rum id genus cruciatuum. Sed mihi respondebat, me-um esse, omnibus suis dispositionibus æquo animo nul-loque discrimine subesse, non vero sibi legem dicere. Faciam, ut, temporis progressu, intelligas, me sapien-tem esse animarum directorem: quas novi per vias tutas deducere, quum suimet immemores mihi fese to-tas permittunt.

Favor insi-gnis ubi Ss. Cordis Jesu secreta ac thesauri pri-mum ei re-velantur.

Die quodam paulo plus otii nacta manendi, ut eram, apud Sanctissimum Sacramentum; exiguum enim spatum vacuum relinquebatur ab iis occupatio-nibus, quas mihi obedientia injungebat; quum totam me

me circumfessam reperirem divina illa præsentia , sed tam vehementi cum impressione , ut meimet , locique ubi eram obliterata , prorsus tradiderim me divino illi spiritui , & cor meum illius amoris potentiae permiserim , admisit me Dominus ad recubandum admodum diu supra divinum pectus suum ; ubi prodigia amoris sui mihi patefecit , necnon inexplicabilia sacratissimi Cordis sui arcana , quæ me ad hoc usque tempus celaverat . Tum vero primum aperuit mihi Cor suum : sed tam vere , tamque manifeste , ut iis effectibus , quos gratia illa in me operata est , omnem ea de re dubitandi locum ademerit mihi quæ tamen in iis omnibus quæ geri in me dico , semper mihi a deceptione metuo . Sic autem res peracta esse mihi videtur . Dixit mihi Dominus : divinum Cor meum tanto ardet amore erga homines , atque adeo erga te nominatum , ut flagrantissimæ charitatis suæ flamas intra se continere jam non valens , eas tua opera effundere velit , seque illis manifestare , ut iis ditescant , quos tibi aperio , pretiosis thesauris , qui sanctitatis & salutis gratias continent ad ipsos e perditionis barathro revocandos necessarias . Teque tanquam indignitatis & ignorantiae abyssum elegi , ad magni hujusc consilii executionem procurandam , ut mihi tanquam uni illius auctori omnia tribuantur . Deinde ipse cor meum a me petiit , quod ut acciperet , eum supplex rogavi : accepit , & in suo Corde adorando illud collocavit : ubi mihi monstravit illud instar exiguae atomi , quæ in illa fornace consumebatur ; ex qua extractum tanquam arden-

H h 2 tem

tem flammam ad cordis modum conformatam, re-
posuit illud in loco unde sumserat, dicens: ecce tibi,
dilecta mea, pretiosum pignus amoris mei, qui pe-
ctori tuo inferit unam scintillulam suarum flamarum
ardentissimarum, ut tibi cordis loco sit, teque ad ex-
tremum usque spiritum consumat, & cuius ardor non
extinguetur, nec refrigerationem invenire poterit, ni-
si aliquantulum in emisione sanguinis tui, quem ita
inspergam sanguine Crucis meæ, ut tibi remedium il-
lad plus humiliationis, ac doloris allaturum sit, quam
levaminis. Quamobrem volo, ut illud remedium
cum simplicitate petas: tam ut id observes, quod vo-
bis ex obedientia præscriptum est, quam ut solatio
fruaris fundendi sanguinis tui super crucem humiliatio-
num. Quodque argumento tibi sit, insignem gratiam
quam tibi modo contuli non esse imaginationis tuæ
hallucinationem, eamque fundamentum esse earum
omnium, quas tibi posthac sum collaturus, quamvis
lateris tui vulneri cicatricem obduxerim, illius dolor
tibi perpetuus relinquetur. Si autem hactenus tibi
sumfisti tantummodo nomen ancillæ meæ, nunc ti-
bi nomen impono, dilectam sacrati Cordis mei disci-
pulam. Post beneficium tam insigne protractumque
tam longo temporis spatio, quo toto nesciebam, in
terranea posita, an in Cœlum translata essem, com-
plures dies mansi velut accensa tota & inebrata, sic-
que impos animi, ut ad me ipsam revocare me non
possem ad verbum vel unum proferendum, nisi vim
mihi ipsa facerem, tantaque erat opus violentia ad

re-

recreationem , cibumque capiendum , ut in superanda difficultate quam patiebar , vires meæ totæ exhaui- rentur , quod me multum humiliabat . Et somnum capere non poteram : hæc enim plaga , cuius adeo mihi pretiosus est dolor , præ vehementibus , quibus me urget ardoribus , consumit me , facitque ut viva pro- fusa ardeam ; sicque Deo plenam me esse sentiebam , ut Superiori meæ rem declarare non possem sicuti voluisse , & uti re ipsa fecisse , quantumcumque doloris ac pudoris afferat mihi harum gratiarum declara- tio , ob meam magnam indignitatem , ob quam opta- tius mihi fuisset millies peccata mea omnibus aperire , quod magno cum solatio fecisse , si licuisset ; luben- tiisque alta voce confessionem meam generalem co- ram omnibus legisse in triclinio , ad ostendendam ingentem , quæ in me est , improbitatis vim , ut mihi gratiarum quas accipiebam nihil attribueretur .

Illa de qua modo dixi , loquendo de meo lateris dolore , iterabatur mihi primo quoque die veneris sin- golorum mensium . Iterabatur autem in hunc modum Cor illud sacratissimum repræsentabatur mihi instar solis conspicua luce collucentis , cuius radii plane ar- dentes recta ferebantur in cor meum , quod continuo tam ardentí igne inflammatum se sentiebat , ut mihi viderer mox redigenda in cineres . Atque eo potissi- mum tempore supremus ille Magister me docebat , quid a me exigeret , suique amabilis Cordis arcana mihi manifestabat . Et quodam die , quum me colli- gi totam intra me sensisse , omnibus sensibus & po-

X X X I I .
Prædicti fa-
voris reno-
vatio singu-
lis mensibus.

H h 3 ten-

62 DE VITA VENERAB. MATRIS

tentiis extraordinario quodam modo ad interiora revo-
catis; Jesus Christus dulcis Magister meus se mihi exhi-
buit totum gloria circumfulgentem, cum suis quinque
plagis quinos toles lumine adæquantibus, cuius e fa-
cra humanitate flammæ undique prorumpebant, sed
præfertim ex ejus adorando pectore, quod fornax es-
se videbatur, quodque quum aperuisset sese, manifesta-
vit mili Cor suum totum amans, totum amabile,
unde tanquam ex vivo fonte flammæ illæ prodibant.
Tum vero inexplicabilia puri amoris sui prodigia mi-
hi reseravit, ostenditque quousque nimia chariras sua
progressa esset in amandis hominibus, a quibus nihil
nisi immemoris ingratique animi testimonia referret:
quod multo me acerbius affligit, ajebat ipse, quam
quicquid dolorum tuli in passione mea: quandoqui-
dem si amori meo aliqua ex parte responderent, pa-
rum mihi esse videretur quicquid pro illis egi. Sed
meam omnem studiosam erga ipsos beneficentiam non
nisi languore, neglectu fastidioque suo rependunt. At
saltem tu hoc mihi officium præsta, ut ipsorum ingra-
ti animi vitium, quantum erit in te, compenses. Quum-
que meam impotentiam excusarem, mihi respondit:
Accipe, en tibi, unde quicquid tibi deest, supplere
possis: eodemque temporis puncto, quum illud divinum
Cor aperuisset sese, erupit inde tam ardens flamma,
ut ea me mox absumtum iri putaverim; penetravit
enim per me totam, neque jam illi ferendæ par eram;
quum oravi ipsum, ut misereretur infirmitatis meæ.
Ego ero, inquit, fortitudo tua; noli timere, sed atten-
de

de voci meæ , & his quæ a te requiro , ut ad meorum consiliorum executionem te præpares . Primum in sanctissimo Sacramento me suscipes , quantum tibi per obedientiam licebit, quantumcunque inde mortificationum , & humiliationum in te redundet , quas quidem tanquam amoris mei pignora accipere debes . Præterea sacram Eucharistiam sumes primo quoque die veneris cujusque mensis ; singulis autem noctibus feriæ quintæ ac sextæ communib⁹, participem te faciam mortiferæ illius agoniæ ac tristitiaæ, quam in horto olivarum pati volui . Quæ tristitia te ad quandam agoniam adiget, quam animo comprehendere non poteris, morte ipsa graviorem . Atque ut mihi comes adjuncta sis in illa humili oratione , quam inter meas omnes angustias patri tunc obtuli , e lecto surges inter horam noctis undecimam & duodecimam , ut mecum procidas in faciem, sicque unius horæ spatio humi prostrata perseveres , tum ad divinam iram placandam implorandâ pro peccatoribus misericordiâ ; tum ad levandam quodammodo illam , quam ex Apostolorum meorum derelictione sentiebam , amaritudinem , quæ fecit, ut illis exprobrarem , non potuisse illos una hora vigilare mecum : ac per illam horam id facies, quod te docebo . Sed audi Filia, noli omni spiritui credere , aut ex levitate confidere , Satanæ enim rabida te decipiendi cupiditate ardet: quamobrem nihil facias , nisi ex eoruī afflensu, qui te regunt, ut authoritate obedientiæ freta contra illius deceptions in tuto sis ; nihil enim potest adversus obedientes . Toto hujus communi-

ni-

64 DE VITA VENERAB. MATRIS

nicationis tempore vix mei ipsa memor eram, quidve de me factum esset sciebam: quum una e sororibus inde me revocavit; & quod responsum dare, ac ne pedibus quidem infistere, nisi admodum ægre, non possem, ducta sum ad matrem Superiorem nostram, quæ me deprehendens a sensibus quodammodo alienatam, toto exardescente corpore ac contremisciente, in genua procumbentem increpavit totis viribus, humiliavitque: ex quo sinceram voluptatem capiebam, incredibiliique afficiebar gaudio. Meorum enim peccatorum mihi conscientia tanto suffundebat pudore, ut quantumvis acerbe accipi me contingeret, mitius quam pro meritis, me accipi arbitratura essem. Quum autem ea quæ gesta erant, summo licet cum pudore narrassem Superiori, gravius adhuc humiliare me denuo incepit, nihil ex iis, quæ Dominum nostrum a me requirere putabam, mihi tunc annuens, & quicquid ipsi dixeram contemtim respuens. Id mihi magno fuit solatio, magnaque cum pace discessi.

XXXIV.
Morbus ex amore divino conceptus.

Protinus ignis, qui me exedebat, vehementem febrim continuam mihi accersivit; sed erat mihi pati delectabilius, quam ut morbum meum quærimoniis significarem. De eo itaque verbum non ante feci, quam me vires defecere. Tunc inspecto morbo medicus cognovit eo jam diurno me laborare, febris tamen accessiones adhuc plus sexaginta consecutæ sunt; nec unquam tantum consolationum experta sum: toto namque corpore meo summis affecto doloribus, paulum levabatur ea, qua ardebam, patiënti sitis. Ille quippe ignis

ignis devorans non alebatur & satiabatur alio quam ligni Crucis pabulo ; omnis scilicet generis afflictionibus & mortificationibus ; nec ullum unquam dolorem experiebar tantum , quantum capiebam ex eo , quod satis multa satifve acerba non paterer . Ex eo morbo moritura existimabar ; sed Dominus noster suas erga *Visio sanctissime Trinitatis.*

tulit sensuum viriumque defectionem aliquando patienti : tres personæ adorandæ Trinitatis sese mihi exhibentes , magnis consolationibus affecerunt animam meam ; sed quid tunc gestum sit , verbis explicare non possum ; nisi quod Pater æternus ingenti admodum mole Crucem mihi offerens totam spinis inhorecentem , una cum cæteris omnibus Passionis instrumentis , hæc dicere mihi visus est : accipe , Filia , idem tibi munus confero , quod dilecto Filio meo contuli . Ego vero , inquit mihi Dominus meus Jesus Christus , huic Crucis te affigam , sicut ipse Crucis affixus fui , fidumque ibi comitem tibi me præbebo . Tertia autem harum adorandarum personarum mihi dixit , a sc , qui totus esset amor , ibi me expurgatum & consumtum iri . Relicta est animæ meæ pax magna , gaudiumque incredibile ; species enim , quam tres illæ divinæ personæ impresserunt animo meo , nunquam deleta est . Mihi repræsentatae sunt sub imagine trium adolescentum alba indutorum veste , omni ex parte splendentium , ætate , magnitudine ac pulchritudine coæqualium . Non intellexi tunc , ut postea feci , quantum id mihi afflictionum præsignificaret . Quumque

I i jussa

*Sanitati a B.
Virgine re-
stituitur.*

jussa essem orare Dominum, ut mihi sanitatem redideret, hanc ab eo petebam, sed metuens ne me exaudiret. At dictum est mihi sanitatis meæ restitutionem argumento futuram esse, utrum a Spiritu Dei essent omnia illa, quæ fiebant in me; illoque edito veritatis indicio, potestatem mihi factum iri tam suscipiendæ sacræ Eucharistiae, quam vigilandæ illius horæ, quæ mihi ab ipso præscripta erat. Hæc omnia Domino quum ex obedientia exposuisse supplex, sanitati omnino, ut petebam, restituta sum. Nam bona Mater mea beatissima Virgo, quum suo me dignata esset conspectu, insignibusque demulcisset blanditiis, post longum satis colloquium, hæc mihi dixit: animum accipe, dilecta Filia mea, in ea sanitatem, quam tibi Filii mei nomine restituo; grandis enim adhuc tibi restat & ardua via peragenda, quam conficies semper affixa Cruci, clavis & spinis perforata, flagrisque confusa. Verum noli timere, non deseram te, meamque tibi protectionem spondeo. Cujus promissionis effectum egregie deinceps sensi, in magna, quam experta sum, illius protectionis necessitate.

XXXV.
*Quid efficeret in ejus
anima Dei
sanctitatis
impressio.*

Pergebat Dominus meus id mihi muneris imperiri, ut præsentiam suam in singula momenta, eamque minime dubiam experirer, quod mihi perpetuum fore promiserat: neque adeo illâ me privabat ob ullam ex iis culpis, quas admittebam. Sed quum ejus Sanctitas nullam maculam ferre possit, & quum ipse mihi ponat ob oculos vel minimam imperfectionem meam, in quam paulum modo deliberationis, aut negligi-

gligentiae irrepserit; quumque ita imperfecta sim & misera, ut multa peccem, licet non omnino voluntaria, fateor intolerabile mihi supplicium esse ipsius divinæ sanctitatis oculos sustinere, quum aliqua in re infideliter egi. Nullum est supplicii genus quod non lubenter subirem, quam sustinerem præsentiam Dei hujus Sancti, postquam novæ alicujus culpæ maculam anima mea contraxit; levius esset mihi millies in ardentem fornacem præcipitem ruere. Quodam die, quum inter loquendum de me ipsa, obortum aliquem vanæ gloriæ sensum non compressissimum, O mi Deus, quantum lacrymarum & gemituum hæc mihi culpa peperit! seorsum enim & privatim cum ipso agentem me objurgavit austero vultu in hæc verba: Quid habes, O pulvis & cinis, unde gloriari possis? Quandoquidem ex te aliud habes nihil quam miseriam & nihilum, quod sicut oblivisci nunquam debes, ita nec unquam ex nihili tui abyssῳ te prorpere; ac ne faciat magnitudo donorum meorum ut obliviouscaris id quod es, volo tuam ipsius imaginem tibi ob oculos ponere. Ac protinus horribilem hanc imaginem mihi exposuit, ubi in angustam veluti tabellam contractum erat totum id quod sum: quod me adeo commovit, tantumque mihi injecit horrorem mei, ut nisi me Dominus sua manu sustentasset, præ dolore, animo defectura essem. Nec enim poteram animo comprehendere nimiam illam bonitatem & misericordiam, quæ nondum in inferna præcipitem me dedisset: imo me patetetur adhuc, quum ferre me ipsa non possem. Quum-

Li 2 que

que hujusmodi suppicio puniret levissimos in me vanæ gloriae motus, id quandoque efficiebat ut ipsum sic alloquerer: O mi Deus, aut mihi vitam, aut hujusce imaginis aspectum adime; nec enim vivere possum, si illam videro. Mihi enim infligebat intolerabiles poenas odii, & propriæ adversus me ipsam vindictæ. Et obedientia non finente ut in me ipsa exercerem asperitates, quas ille mihi suggerebat aspectus, quantum inde doloris haurirem, non possum explicare. Quumque scirem huic supremo Domino animæ meæ satis esse factum, si ea exequerer, quæ mihi obedientia præscriberet, ipsique singulari voluptati esse, quum humiliatam me cerneret; eam ob rem fidelis eram in culpis meis accusandis, ut mihi ob illas pœnitentia imponeretur: quæ quantumvis esset aspera, levis refrigerationis loco mihi erat, præ illa, quam infligebat Dominus ipse, vitia deprehendens in eo etiam, quod purissimum, perfectissimumque esse videretur. Hoc ipsum est quod mihi Dominus compertum fecit quodam die festo Sanctorum omnium, quum distincte has voces audivi: nihil inquinatum in innocentia: nihil amittitur in potentia: nihil transit in hac præclara mansione; hic omnia consummantur in amore. Quæ mihi tradita fuit, horum verborum interpretatio dudum animum meum occupatum tenuit. Nihil inquinatum in innocentia: id sibi volebat, mihi non esse committendum, ut in anima mea, aut corde meo macula ulla resideret. Nihil amittitur in potentia: hoc est, debere me omnia Domino meo tradere

&

& permittere, qui quum sit ipsamet potentia, non es-
set passurus ullam jacturam ab eo fieri, qui omnia ipsi
traderet & permitteret. Duæ reliquæ sententiæ de
Paradiso intelligendæ veniebant, in quo nihil est quod
transeat, quum sint omnia æterna; & in quo omnia
in amore consummantur. Quumque mihi exiguum
monstratum esset illius gloriæ specimen, proh sancte
Deus, quanto exultavi gaudio, quantus in me desi-
derii æflus hinc exarsit! totum hunc diem qui in
meorum exercitiorum spiritualium tempus incidebat,
in hisce inexplicabilibus voluptatibus exegi, quas gu-
statura ne mox evolare, nihil esse videbatur, quod
me jam morari deberet. Sed longe me opinione falli,
hæc quæ mihi dicta sunt verba ostenderunt.

Frustra suspirat cor tuum
Ut mox intres in hoc regnum,
Huc recte non aspirabis
Nisi via sanctæ Crucis.

Deinde quum mihi ostenderetur quicquid in totius
vitæ meæ decursu mihi tolerandum incumberet, in-
fremui toto corpore, licet illud tunc non ita intellige-
rem, ut postea ipsa re intellexi.

Præparanti mihi Confessionem annuam, & magna XXXVI.
cum anxietate peccata mea in memoriam revocanti,
Monitum
divinum
contra an-
xietatem in
Sacramento
Confessionis.
dixit supremus Magister meus: cur te excrucias, fac
quod in te est, cætera ipse supplebo; nihil enim in
hoc Sacramento tam requiro, quam cor contritum
& humiliatum, quod ex sincera voluntate mihi nun-
quam displicendi accuset se citra omnem simulatio-

Ii 3 nem.

70 DE VITA VENERAB. MATRIS
nem. Tunc ignosco sine cunctatione, indeque per-
fecta consequitur morum emendatio.

XX XVII. *Spiritus
Christi sum-
mum in ejus
animam im-
perium.* Quum supremus ille Spiritus qui operabatur in me sine me, tantum dominatum exerceret in totum esse meum spirituale, atque etiam corporeum, ut jam nul- lum, nisi ex ipsius nutu, gaudii tristitiae motum in corde meo excitare, nulla cogitatione animum meum occupare possem, nisi quam ipse immisisset: hinc fa-ctum est ut magno semper in timore versata sim, ne in Dæmonis illusiones incurrisem; quantum-vis rem ita non esse mihi asseveratum sit, sive ab eo-dem illo Spiritu, sive ab iis qui me in vita spiritua-li regebant, videlicet meis Superioribus. Porro ille Spiritus directores mihi dederat solummodo, ut judi-cium facerent de suo in me agendi modo, quem pro-bandii aut improbandi amplam ipsis potestatem facie-bat: qua in re id dolcibam, quod me adeo non re-traherent ab ea, in qua versari me putabam illusione, ut potius in eam altius immergerent, sive Confessarii, sive alii; quum monerent ut hujuscce Spiritus poten-tiae me dederem, citraque omnem exceptionem ejus duictui totam me permitterem; dicerentque mihi de-finendum non esse ejus motibus obsequi, etiamsi, ut putabam, Dæmonis ludibrium me esse vellet. An-nuam igitur meam confessionem feci: qua peracta mihi ipsa videbar spoliata esse, simulque indui veste alba, his vocibus adjectis: ecce vestem innocentiae, qua induo animam tuam, ut jam non vivas aliâ quam hominis Dei vitâ, hoc est, ut vivas quasi non

vi-

vivens, sed me vivere in te sinens; ego enim sum vita tua, nec vives posthac nisi in me & per me, qui volo ut agas quasi non agens amplius, me scilicet in te, & pro te agere atque operari sinens, omniaque curæ meæ committens: nunc voluntatem habere debes, tanquam non habens, mihi hanc curam semper & ubique relinquere, ut pro te velim.

Quodam die unicus ille amor animæ meæ sese mihi XXXVIII.
 obtulit altera manu gestans pictam effigiem vitæ omnium quas sibi animo fingere persona religiosa possit, felicissimæ, perpetua videlicet pace, & internis externisque consolationibus affluentis, cum firma valetudine, accidente bona hominum existimatione & plausu, nec non aliis rebus naturæ placentibus: altera vero manu aliam gestabat effigiem vitæ omnino pauperis & abjectæ, omnis generis ignominiis, contemptibus & contradictionibus Crucifixæ, semperque & animo & corpore aliquid tolerantis incommodi. Tum binas illas imagines mihi offerens dixit: elige, Filia, utram malueris: utramvis eligas, easdem tibi gratias conferam: tum ad ejus pedes me abjiciens ut ipsum adorarem, respondi: O Domine mi, nihil volo nisi te solum, & id quod ipse pro me eliges, Quumque mihi valde institisset, ut eligerem, sufficis mihi, ajebam, O mi Deus, fac pro me quod maiorum tibi gloriam allaturum est, nulla habita utilitatum mearum commodorumque ratione: tibi ipse satisficias, & mihi satis est. Tunc mihi dixit, me, cum Magdalena, optimam partem elegisse, quæ a me non es-
Optio ei da-
tur vitæ in
terris beatæ
aut cruci-
fixæ.
 set

72 DE VITA VENERAB. MATRIS

set auferenda : quandoquidem ipse hæreditas mea futurus esset in æternum . Et mihi offerens hanc pictam vitæ crucifixæ tabellam , en , inquit , id quod tibi elegi , quodque mihi placet magis , tum ad meorum consiliorum plenam executionem , tum ad te reddendam mihi conformem . Illa altera vita est plenæ possessio- nis , non vero meriti ; reservanda proinde est aeternita- ti . Accepi mihi hanc effigiem mortis & crucifixio- nis , manum , quæ mihi illam offerebat , deosculata , & fremente licet natura , illam cordis affectu quam poteram tenerrimo amplexa sum ; quumque eamdem pectori meo apprimerem , tanta vi illam mihi impri- mi sensi , ut ipsa mihi viderer nihil esse aliud , quam coalitum quidpiam ex iis omnibus quæ in illa ima- gine expressa videram ; sive animus meus est im- mutatus , ut me ipsa non agnoscerem . Sed hæc omnia permittebam judicio Superioris meæ , quam celare ni- hil poteram : nihilve eorum , quæ mihi injungebat , omittere ; dummodo ab ipsa , nullius alterius personæ interventu , præscriberentur . Hic autem Spiritus , qui me possidebat , stupendum mihi horrorem injiciebat , earum rerum , quas ipsa alterius suasu mihi præcipie- bat , si quando alienis consiliis regere me vellet ; quia promiserat mihi se illius mentem illustraturum , quan- tum esset fatis , ut ipsa me convenienter suis divinis consiliis dirigeret .